THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ miễn, giảm học phí học kì II, năm học 2024-2025

cho sinh viên theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021

và Nghị định 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí hỗ trợ chi phí học

tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị định 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27

tháng 8 năm 2021 quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi

phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của

UBND Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức lại Phòng Giáo dục và Đào tạo

thuộc Ủy ban nhân dân các quận trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Phú Nhuận thông báo về việc tiếp nhận

hồ sơ giải quyết chế độ miễn, giảm học phí học kì II, năm học 2024-2025 cho

sinh viên theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 và Nghị

định 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 cụ thể như sau:

- Thời gian nhận: đến hết ngày 25/4/2025.

- Địa điểm: nộp trực tiếp tại số 15 Nguyễn Thị Huỳnh, Phường 8, Quận

Phú Nhuận (cô Minh - SĐT: 0902964997).

Qua thời gian trên (sau ngày 25/4/2025), Phòng Giáo dục và Đào tạo

không tiếp nhận hồ sơ giải quyết chế độ miễn, giảm học phí học kì II, năm học

2024-2025 cho sinh viên theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm

2021 và Nghị định 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023. (Các hồ sơ nộp

trễ hạn theo thời gian thông báo sẽ liên hệ vào kỳ giải quyết miễn, giảm học phí

tiếp theo từ tháng 7/2025).

Nơi nhận:
- Sinh viên thuộc diện miễn, giảm

học phí theo Nghị định 81/2021/NĐ-

CP; Nghị định 97/2023/NĐ-CP;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Lê Thị Bình

     UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:        /TB-GDĐT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

               Phú Nhuận, ngày      tháng       năm 2025

		2025-04-12T11:50:55+0700

		2025-04-12T11:56:14+0700
	Lê Thị Bình

		2025-04-12T12:00:39+0700

		2025-04-12T12:00:39+0700

		2025-04-12T12:00:39+0700

		2025-04-12T12:00:39+0700